ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № £
от 05.09.2024 г.
п. г. т. Сосьва

О проведении муниципального конкурса плакатов антитеррористической
направленности

«Терроризм еще не побежден!»
среди обучающихся ОУ Сосьвинского городского округа

В целях привлечения внимания обучающихся и молодежи к проблемам в
организации работы по предотвращению возникновения случаев террористической
направленности на территории Сосьвинского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса плакатов
антитеррористической направленности «Терроризм еще не побежден!»;

2. Директору МКУ «ИМЦ СТО» Ивантаевой С.В. организовать и провести
муниципальный конкурс плакатов антитеррористической направленности
«Терроризм еще не побежден!» согласно Положения (приложение № 1);

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Сосьвинского
городского округа:

- направить заявки на участие на электронный адрес Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» в срок
uo.sosva@mail.ru до 30.09.2024 года.

- доставить конкурсные работы по адресу п.г.т. Сосьва, ул. Митина 1а,
Отраслевой органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление
образования» в срок uo.sosva@mail.ru до 15.10.2024 года.

4. Утвердить состав жюри для оценивания работ муниципального конкурса
плакатов антитеррористической направленности «Терроризм еще не побежден!»
(Приложение № 3).

5. Контроль за исполнением пр за собой.

Начальник Отраслевого органа адзцвд
Сосьвинского городского округа *[Л л~

§ !<  а .
Ц п . О«Управление образования» С.А. Куракова

о .ч, \\<? ‘

mailto:uo.sosva@mail.ru
mailto:uo.sosva@mail.ru

Приложение № 1
к приказу

Отраслевого органа администрации
Сосьвинского городского округа

«Управление образования»
От/#*у. 2024 № №

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Отраслевого органа
администрации Сосьвинского
городского округа «Управление
обр^бвшщя» г

С.А. Куракова

П
V ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса плакатов антитеррористической направленности
«Терроризм еще не побежден!»

Общие положения

Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения конкурса на
лучший плакат антитеррористической направленности.

Организатором Конкурса является Отраслевой орган администрации Сосьвинского
городского округа «Управление образования».

Целью конкурса является: привлечение внимания обучающихся и молодежи
к проблемам в организации работы по предотвращению возникновения случаев
террористической направленности на территории Сосьвинского городского округа.

Настоящее Положение устанавливает порядок проведения Конкурса, требования к
участникам, критерии отбора победителей и действует до завершения конкурсных
мероприятий.

Задачи Конкурса

Основными задачами проведения Конкурса являются:

1. Формирование антитеррористического мировоззрения у обучающихся
образовательных учреждений Сосьвинского городского округа;

2. Формирование у обучающихся образовательных учреждений Сосьвинского
городского округа толерантного отношения к людям другой национальности и
вероисповедания;

3. Выставка лучших работ на официальном сайте Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования».

Условия участия в Конкурсе

Конкурс проводится с даты подачи заявки по 15.10.2024 года.
В Конкурсе принимают участие общеобразовательные учреждения Сосьвинского

городского округа.
Каждое образовательное учреждение должно представить максимум два плаката

антитеррористической направленности.
Авторская команда Конкурса может включать в себя одного обучающегося

общеобразовательного учреждения, а также его родителей (законных представителей).
К каждой конкурсной работе должна быть приложена заявка установленного образца

(Приложение № 2).
Заявки на участие в конкурсе подаются в соответствии с приложением № 2 до

30.09.2024 г.

Технические требования к работам

Участники Конкурса предоставляют рисунки и плакаты, выполненные в самой разной
технике (например: гуашь, акварель, аппликация, смешанная техника и т.п.).

Размер А 1 (ватманский лист), А 2 (1/2 ватманского листа).
В правом верхнем углу оборотной стороны плаката указывать информацию об

авторе: класс, возраст, ФИО автора работы, название работы.

Критерии оценивания

Работы оцениваются комиссией Отраслевого органа администрации
Сосьвинского городского округа «Управление образования» по следующим
критериям:

-  . Соответствие работы заявленной теме;
-  Креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления) конкурсной
работы;
-  Качество выполнения работы;

Социально -  агитационная направленность, оригинальность идеи;
-  Эстетическое оформление работы;
-  Яркость, неординарность плаката;
-  Новизна используемого сюжета;
-  Степень информативности.

Работы оцениваются по балльной системе комиссией Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» -  по
шкале от 1 до 5 баллов по каждому критерию. Победители Конкурса определяются
путём суммирования полученных баллов от всех членов жюри.

Порядок определения победителей Конкурса и их награждение

Каждая конкурсная работа оценивается в один этап.
На первом этапе все присланные работы оцениваются Отраслевым органом

администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» по
установленным критериям.

Победители Конкурса определяются путём суммирования полученных баллов по
каждому указанному критерию, впоследствии суммируются полученные баллы от всех
членов жюри.

По итогам Конкурса, победителям присуждаются I, II и III места.
Все победители Конкурса награждаются дипломами с указанием призового места и

получают памятные призы и ценные подарки.

Контактная информация
Куратор Конкурса:
директор МКУ «ИМЦ» СГО -  Ивантаева Светлана Васильевна
Тел.: 8-(34385) -4-45-30.
Адрес: 624971, Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, ул. Митина, 1а.

Тел.: 8-(34385) -445-31, электронная почта: uo.sosva@mail.ru.

mailto:uo.sosva@mail.ru

Приложение № 2

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе плакатов антитеррористической направленности

среди обучающихся ОУ Сосьвинского городского округа
«Терроризм еще не побежден!»

Сведения об авторе:
Наименование образовательного
учреждения

ФИО участника
Возраст
Класс
ФИО классного руководителя

Телефон классного руководителя

Сведения о конкурсной работе:
Название конкурсной работы

Пояснение (аннотация) к работе
(содержание, основная идея).

С условиями Конкурса ознакомлен и согласен. Как автор, не возражаю
против размещения конкурсной работы на безвозмездной основе в сети Интернет.

Подпись Дата подачи заявки

« » 2024 г.

КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ (для жюри)

№
п.п

Критерий Балл (от 1 до 5)

1 Соответствие работы заявленной теме

2 Креативность (новизна идеи,
оригинальность, гибкость мышления)
конкурсной работы

3 Качество выполнения работы

4 Социально -  агитационная
направленность, оригинальность идеи

5 Эстетическое оформление работы

6 Яркость, неординарность плаката

Сумма баллов (всего):

6

Приложение № 3
к приказу

Отраслевого органа администрации
Сосьвинского городского округа

«Управление образования»
От №

Состав жюри для оценивания конкурсных работ
«Терроризм еще не побежден!»

среди обучающихся ОУ Сосьвинского городского округа

Председатель:

- Ивантаева Светлана Васильевна -  директор МКУ «ИМЦ СГО»

Члены жюри:

- Зуева Екатерина Юрьевна -  заместитель директора по эксплуатационно -
хозяйственной работе МКУ «ИМЦ СГО»
- Плотникова Полина Вячеславовна -  методист МКУ «ИМЦ СГО»
- Головина Анастасия Вячеславовна -  юрисконсульт МКУ «ИМЦ СГО»

7